b Ex d. ca. 1. sess. 6.

c Dia. sess. 6.

a l. principi. mus. C. de appellat. etiam per argu. a contrario sensu, ca. a nobis, 2. de excom.

b Arg. e. indultum, de leg. iur. li. 6.

quod post eu  
122 Decimo  
nonicas non  
Conc. Late. l  
nemo benefici  
eius consequi  
omiserit, pro  
dere tamquam  
pauperum ten  
hac re opinio  
parag per ex

P I V S Ep  
riam. Ex  
emanauit, vt  
ra, si post sex  
tino cessante i  
pro rata omi  
ros tamquam  
pauperum elec  
suspensione ten  
bit rei euicta  
vt qui horas o  
omnes benefici  
responderent s  
midiam, qui e  
las, sextam pa  
ad d. l. non  
fructusque Ec  
iuxta statuta  
praeferat, is  
Item ille, qui  
mam impedin  
mississe. Decl  
beneficia, etia  
praedictis par  
altas res Eccl  
duendum off  
gatum, & per  
xium.

Ex quibus  
lorum dicen  
Nota secun  
a videlicet, q  
da fabricis E  
eos pauperib  
Notaterio,

beneficia.

nam gerere, & in  
quaquam prestari  
essistunt, &c. ex  
ed etiam paro-  
rochiis, & ad  
pressa. Decla-  
besse per quin-  
us, qualiscum-  
bligatur ad pre-  
en, quod licet  
tas, debita obe-  
id postulat. De-  
da est in scriptis  
o absente à suf-  
n Metropolitana  
a incidit pro-  
opatus adiu-  
dum repente,  
Te erit. Poterit  
sa, cuius iustitia  
n contra facien-  
nas statutas per-  
ntie non faciat  
scientia tenere,  
rogare, non ob-  
atum, in quo  
Eadem omnino,  
e curatis inferiori-  
elestasticam curam  
trat, & decernit.  
abum cognita &  
clinario approban-  
cedendi autem li-  
re tempus, nisi ex  
vtramque par-  
e duos menses  
ei iusta. Tum  
o non receden-  
opo, qui magis  
Concilij habent  
is inferioribus,  
Ad primum au-  
Regum perinde  
Papæ, si utrisque  
& magis, si for-  
secundum vero,  
Concil. Tridēt.  
quod

quod post eum habitum est, seruanda fuisse supra diximus.  
122 Decimotertio peccat mortaliter beneficiarius, qui horas Ca-  
nonicas non recitat, & fructus perceptos non restituit, iuxta  
Conc. Late. habitum sub Leone X. e cuius tenor est: *Statuimus vt*  
*nemo beneficium curatum, aut simplex habens, qui elapsis sex mensibus ab*  
*eius consequitione sine legitimo impedimento officium diuinum recitare*  
*omiserit, pro tempore quo non recitauit, fructus suos faciat, imo eos impen-*  
*dere tanquam rem iniuste captam in fabricam beneficij, aut elemosynas*  
*pauperum teneatur. Cui adde, quod felic. rec. Pius V. cui nostra de*  
*hac re opinio, quam hic tenueramus, placuit, declarauit hunc*  
*parag per extrauagantem sequentem.*

c. Sess. 9. pa-  
rag. Statu-  
mus.

**P**IVS Episcopus seruus seruorum Dei, ad perpetuam rei memo-  
riam. Ex proximo Lateranen. Concil. pia & salubris sanctio  
emanauit, vt quicumque habens beneficium cum cura, & sine cu-  
ra, si post sex menses, quam illud obtinuerit, diuinum officium, legiti-  
mo cessante impedimento, non dixerit, beneficiorum suorum fructus  
pro rata omissionis, & officij, & temporis suos non faciat, sed  
eos tanquam iniuste perceptos in fabricas ipsorum beneficiorum, vel  
pauperum elemosynas erogare teneatur. Verumtamen multorum animis  
suspensione tenentur, cuiusmodi ratio sit habenda. Nos  
hinc rei euidentius atque expressius providere volentes, statuimus,  
vt qui horas omnes canonicas vno, vel pluribus diebus intermiserit,  
omnes beneficij seu beneficiorum suorum fructus, qui illi, vel illis diebus  
responderent si quotidie dicerentur, qui vero matutinum tantum, di-  
midiam, qui ceteras omnes horas aliam dimidiam, qui harum singu-  
las sextam partem fructuum eiusdem diei amittat, tametsi aliquis choro  
adscriptus non recitans omnibus horis canonicis cum alijs presens adsit,  
fructusque & distributiones forte aliter assignatas sola presentia  
iuxta statuta, consuetudinem, foundationem, aut alias sibi lucrifecisse  
pretendat, is etiam preter fructuum, & distributionum omissionem.  
Item ille, qui primis sex mensibus officium non dixerit, nisi legiti-  
mum impedimentum ipsum excusauerit, graue peccatum intelligat ad-  
mississe. Declarantes, prestimoniales portiones, & qualiacumque alia  
beneficia, etiam nullum omnino seruitium habentia, obtinentes, cum  
predictis pariter contineri. At quicumque pensitatem, fructus, aut  
alias res Ecclesiasticas vt clericus percipit, eum modo predicto ad-  
dicendum officium paruum B. Marie Virginis decernimus obli-  
gatum, & pensionum, fructuum, rerumque ipsarum omissioni obno-  
xium.

Ex quibus nota primo reprobari opinionem Soti, & nonnul-  
lorum dicentium non obligare predictum §. statuimus.

Nota secundo, verum esse, quod dixi, declarando predictum §.  
videlicet, quod predicta restitutio non est necessario facien-  
da fabricis Ecclesiarum, vbi sunt beneficia, sed satis est largiri  
eos pauperibus.

Nota tertio, id, quod hinc ibi intulimus: & quod non semel cō-  
solati

a In d. esp.  
quando possi-  
to in Enchi-  
de ora. ca. 7.  
num. 21.

704 *De peccatis Clericorum quoad beneficia.*

folati sumus aliquos scholasticos pauperes, qui ob hoc fructus suorum beneficiorum amiserāt, scilicet, quod satisfaceret eiusmodi obligatus, capiēdo, saltem de consilio confessarij, eos sibi tamquam vni de pauperibus.